

# Verksamhetsberättelse för Skara stiftshistoriska sällskap 2022

Skara stiftshistoriska sällskap lämnar härmed sin trettioförsta verksamhetsberättelse. Året har präglats av sällskapets trettioårsjubileum. Medlemsbladet har utkommit i en utökad form med 28 sidor. Även detta år har bokförsäljningen varit hög. Sällskapet är väl etablerat både i stiftet och nationellt med en god ekonomi. Även under 2022 har sällskapet kunnat mottaga generösa anslag från fonder och stiftelser till sina utgivningar. För detta vill styrelsen uttrycka sin stora tacksamhet och glädje. Styrelsen att fortsatt strävat att "väcka, främja och understödja intresset för kyrkohistoriska studier och forskning rörande Skara stift", vilket är sällskapets syfte.

## Styrelsen

Styrelsen har sedan årsmötet den 7 maj 2022 haft följande sammansättning:

Johnny Hagberg, ordförande

Lena Maria Olsson Floberg, vice ordförande

Robin Gullbrandsson, Markus Hagberg, Fredrik Hägglund och Helena Långström Schön, ledamöter.  
Ersättare har varit Åke Larsson och Karin Nelson

Vid styrelsens konstituerande sammanträde efter årsmötet den 7 maj omvaldes Robin Gullbrandsson till sekreterare. Helena Långström Schön omvaldes till vice sekreterare. Gunnar Wilsson omvaldes till kassaförvaltare, vilken tillika med registeransvarig Ulla Falk fortsatt är adjungerade till styrelsen. Till webmaster för hemsidan omvaldes Helena Långström Schön.

Styrelsen har haft fem protokollförda sammanträden under 2022: 18 februari, 11 april, 7 maj, 19 augusti och 24 oktober. Några möten hölls digitalt.

## Revisorer

Vid årsmötet omvaldes Lars Berg och nyvaldes Lilli-Ann Grindsjö som revisorer. Som ersättare omvaldes Eva Hermansson och Gert Alnegren.

## Valberedning

Årsmötet omvalde Jan Kesker, Anita Hammar och Robert Lorentzon som ledamöter i valberedningen.

## Minnesteckningar för präster och diakoner

En arbetsgrupp för prästminnesteckningar bestående av Barbro Gustafsson, Markus Hagberg och Lena-Maria Floberg har tillsatts under ledning av Sten-Åke Engdahl. Nytt denna gång är att det är ett flertal skribenter som delar på arbetet.

## Sällskapets årsmöte

Årsmötet hölls den 7 maj i Husaby med stor uppslutning av medlemmar och intresserade. Vid årsmötet utsågs professor Bo Theutenberg till Hedersledamot i sällskapet.

## Sällskapets bokutgivning

Under 2022 har följande böcker utgivits.

Nr. 111. En annan uppfattning. Per-Axel Wiktorsson.

Nr. 112. Äldre Västgöotalagen och dess bilagor i Cod. B59. Andra utvidgade och reviderade upplagan. (tillsammans med Föreningen för Västgöotalitteratur).

Nr. 113. Privat konstmarknad 1650-1750. Konstsamlingar hos Göteborgsbor och Göteborgskonstnärer. Björn Fredenlund och Christina Dalhede. (Tillsammans med Föreningen för Västgöotalitteratur).

Nr. 114. Ekon från Husaby. Andra omarbetade upplagan. Bengt Wadensjö.

Nr. 115. Forna kyrkor i Skara pastorat. Roland Rahn.

Projekt under arbete är bland annat en internationell forskarpublikation kring Maria Euphrosynes bönbok och i samarbete med Lunds stiftshistoriska sällskap Gunnar Rosendals krönikeböcker.

### **Medlemmar**

Medlemsantalet håller sig relativt konstant och har även ökat något. Sällskapet har sex hedersledamöter. Teologie studeranden får medlemskap gratis. Noterbart är att medlemskaran finns över hela landet men även utomlands.

### **Sällskapets medlemsblad**

Sällskapets ordförande är redaktör och ansvarig utgivare för medlemsbladet. Under året har fyra nummer utkommit. Styrelsen vill tacka alla som bidragit med artiklar.

### **Sällskapets hemsida**

Webmaster är Helena Långström Schön. Hemsidan och webbutiken har under året förnyats. Sällskapet har också en Facebooksida som ytterligare kanal för information och nyheter.

### **Stiftshistoriskt Forum**

Lena Maria Olsson Floberg är sällskapets representant i Stiftshistoriskt Forum.

### **Medverkan i mässor och andra evenemang**

Sällskapet medverkade vid stiftssymposium i Uppsala 19-20 maj. Likaså vid en biblioteksutställning i Skara kring böcker och bokbinderi.

Torsdagen den 21 maj var det presentation av boken En annan uppfattning som är en hyllning till Per-Axel Wiktorsson vid hans 85-års dag. Presentationen skedde i Uppsala.

Den 16 jul presenterades boken Ekon i Husaby i Husaby. Bengt Wadensjö höll föredrag om de spännande historiska spåren i Husaby.

Försäljning via hemsidan har ökat.

### **Ekonomi**

Boklagret är värderat till 100 000 kr. Under året har sällskapet erhållit generösa bidrag och gåvor, huvudsakligen för bokutgivning. Nämnas bör en stiftskollekt på drygt 24 000 kr som styrelsen vill uttrycka sitt stora tack för. Gåvor har lämnats till Föreningen Gammalsvenskby och Svenska församlingen i Tallinn.

Årets resultat blev 57 699 kr. Sällskapets egna kapital är 1 638 380 kr. I övrigt hänvisas till den förenklade ekonomiska redovisningen.

## **Tack**

Styrelsen vill slutligen uttrycka sällskapetets djupa tacksamhet för alla välvilliga ekonomiska bidrag, utan vilka verksamheten inte skulle kunna drivas. Styrelsen vill också tacka författare och forskare för alla fruktbara samarbeten, samt inte minst skall ett tack riktas till Skara stift, Missalestiftelsen (där sällskapet är en av stiftarna) och Föreningen för Västgötalitteratur. Dessa samarbeten har resulterat i flera intressanta och värdefulla projekt.

Skara den 25 april 2023

Johnny Hagberg, ordförande

Lena Maria Olsson Floberg, vice ordförande

Robin Gullbrandsson, sekreterare

Markus Hagberg

Fredrik Hägglund

Åke Larsson

Helena Långström Schön

Karin Nelson